9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2020                                                                                                    № 542

Об утверждении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади
жилого помещения на второй квартал 2020года

В соответствии с пунктом 4.3 постановления Губернатора Владимирской области от 19.04.2011 N 330 "О реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", пунктом 16 Правил предоставления многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома и их использованияутвержденных Постановлением Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 N 1390 "Об утверждении государственной программы Владимирской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области",Постановлением Губернатора Владимирской области от 13.01.2006 N 5 "О реализации Закона Владимирской области от 08.06.2005 N 77-ОЗ "О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда",руководствуясь приказомМинистерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства России от 19.12.2019 N 827/пр"О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 2 квартал 2020 года", Уставом Муромского района п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальных образованияхМуромского района, Ковардицкое, Борисоглебское на 2 квартал 2020 года в размере 32 000 (тридцать две тысячи рублей).

2. Указанная в пункте 1 настоящего постановления средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения применяетсядля следующих целей:
- для расчета размеров социальных выплат для молодых семей в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Владимирской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области";
  - для расчета социальных выплат на строительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома многодетным семьям в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем многодетных семей Владимирской области»государственной программы Владимирской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области";
- для признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фондав рамках реализации постановления Губернатора Владимирской области от 13.01.2006 N 5"О реализации Закона Владимирской области от 08.06.2005 N 77-ОЗ "О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда"

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.04.2020 года.

Глава администрации района                                                    Н.Н.Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы администрации
района по жилищно-коммунальному хозяйству
и жизнеобеспечению

                                                            А.Н.Малахов
	Заведующий отделом архитектуры и строительстваадминистрации района

С.М.Цапцын

Заведующий юридическим отделом администрации района

    Н.А.Коробков

И.о.Руководитель МКУ «Управление ЖКХИСП»

                                                    А.Н.Будыкин

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно-кадровому и техническому
Обслуживанию МКУ «Управление ЖКХИСП » Е.О.Зуева

        Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   		                                      ______________________________
										                            (подпись исполнителя)

Название файла:
Название файла: C:\Documents and Settings\Ershov\Мои документы\Постановление Главы администрации района  .doc.
Исп: Д.В.Горчаков,ведущий специалист  по осуществлению государственного жилищного надзора и лицензионного контроля администрации Муромского района  25.06..2020г. 10:45:00

Разослать:
		1. В дело – 1экз.
              2. Первому заместителю Главы администрации
района по жилищно-коммунальному хозяйству
и жизнеобеспечению

И.о. Руководитель
МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                       А.Н.Будыкин